
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besluit van Provinciale Staten - Oprichten en deelnemen in de Houdstermaatschappij Zuid-Holland B.V. Pagina 1 van 1 

Besluit van Provinciale Staten  

 
 

 
 
Vergaderdatum 

September 2016 
 

Nummer 

6929 
 

 
 

 
 

 

Onderwerp 

Oprichten en deelnemen in de Houdstermaatschappij 

Zuid-Holland B.V. 

 
1 Besluit 

 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 

 

Gelet op: 

Artikel 158, lid 2 van de Provinciewet; 

Boek 2 Burgerlijk Wetboek;  

Beleidsnota Verbonden Partijen 2016-2019.  

 

 

Besluiten: 

1. Geen wensen en bedenkingen ter kennis van GS te brengen;  

2. In te stemmen met het voornemen van GS om de Houdstermaatschappij Zuid-Holland B.V. 

op te richten conform de concept-statuten en daarin deel te nemen;  

3. Ter beschikking te stellen € 250.000,- in de vorm van een storting op de aandelen, ten 

behoeve van de beheerskosten voor de eerste vijf jaar (aanloopkosten) van  de 

Houdstermaatschappij Zuid-Holland B.V. Deze kosten worden in de periode 2017-2021 bij 

begroting ten laste van Programma 3; Doel 3-2 Schone en toekomstbestendige energie 

gebracht.  

 

 

Den Haag, 14 september 2016 

 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 
wnd. griffier, voorzitter, 

  

 

 

 


